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Phần I 

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH 

PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 09 THÁNG ĐẦU NĂM 2021 

 

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND xã: 

Trong 09 tháng đầu năm 2021, UBND xã đã tập trung triển khai kịp thời các 

chỉ đạo của tỉnh, của huyện về phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã. Tổ chức 

phân khai, triển khai hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng - an ninh xã năm 2021; hướng dẫn nhân dân thực hiện đồng bộ các biện 

pháp phòng chống hạn, lựa chọn cây trồng phù hợp với điều kiện thời tiết, thổ 

nhưỡng địa phương, thực hiện việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng, gắn sản xuất với tiêu 

thụ sản phẩm; thực hiện đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên cây 

trồng, vật nuôi; tập trung phòng chống cháy rừng, triển khai kế hoạch và tiến hành 

trồng rừng năm 2021; Rà soát các vướng mắc, tháo gỡ khó khăn và tạo điều kiện 

thuận lợi để hỗ trợ các nhà đầu tư triển khai thực hiện các dự án trọng điểm trên địa 

bàn; thực hiện quyết liệt các biện pháp đảm bảo thu ngân sách nhà nước, chủ động bố 

trí các nguồn kinh phí cho công tác phòng, chống dịch bệnh; triển khai thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới theo kế hoạch năm 2021. 

Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, cổ động các ngày lễ, kỷ niệm của đất nước, địa 

phương và các nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của xã; tổ chức các 

hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán; cấp phát các chế độ, chính sách cho các đối 

tượng; chỉ đạo lồng ghép các chương trình để thực hiện mục tiêu giảm nghèo, đảm 

bảo an sinh xã hội; kịp thời chỉ đạo, kiểm tra các ngành, các cấp và nhân dân trên địa 

bàn xã triển khai có hiệu quả công tác phòng, chống dịch; tiếp tục làm tốt công tác 

khám chữa bệnh cho nhân dân. 

Tập trung công tác chuẩn bị và tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Thực hiện đúng kế hoạch tuyển 

chọn, gọi quân nhân nhập ngũ năm 2021; triển khai quyết liệt nhiều biện pháp đấu 

tranh phòng, chống các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, đảm bảo an ninh chính trị, an 

toàn giao thông và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; chỉ đạo giải quyết kịp thời 

những bức xúc, kiến nghị của nhân dân. Tiếp tục thực hiện việc đổi mới, sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả. Tăng 

cường phối hợp với Mặt trận, các đoàn thể trong thực hiện quản lý nhà nước ở địa 



phương. 

II. Tình hình thực hiện các mặt công tác: 

1. Lĩnh vực kinh tế: 

1.1. Sản xuất nông nghiệp: 

Kết thúc vụ Đông Xuân 2020-2021, toàn xã đã gieo trồng được 758,70 ha
1
 cây 

trồng các loại, đạt 100,49% kế hoạch; năng suất, sản lượng của hầu hết các loại cây 

trồng trong vụ đều đạt và xấp xỉ đạt kế hoạch, trong đó: lúa 2 vụ 49,70 tạ/ha, đạt 

100%KH, ngô tổng số 44,58 tạ/ha, đạt 100,63%KH, rau các loại 161,20 tạ/ha, đạt 

100,75%KH,... về vụ mùa, tính đến ngày 07/9/2021, toàn xã đã gieo trồng được 

1.939,70 ha cây trồng các loại đạt 98,26% kế hoạch
2
. Trên hầu hết các loại cây trồng 

xuất hiện một số loại sâu bệnh thông thường, rải rác theo mùa, phối hợp các cơ quan 

chức năng đã hướng dẫn nông dân các biện pháp phòng trừ kịp thời, không lây lan 

phát sinh thành dịch. 

Chỉ đạo điều tiết nguồn nước phục vụ tốt sản xuất nông nghiệp; hướng dẫn 

nhân dân gieo trồng khi gặp thời tiết thuận lợi; khuyến cáo nhân dân không gieo 

trồng ở những chân đất thường xuyên bị hạn qua các năm; kiểm tra, gia cố các hồ 

đập, tích nước và vận động nhân dân sử dụng nguồn nước hợp lý, tiết kiệm, tránh tình 

trạng tranh chấp nước tưới giữa các loại cây trồng; áp dụng các biện pháp tưới tiên 

tiến, tiết kiệm nước, ưu tiên nguồn nước cho cây trồng đang bước vào thời kỳ trổ 

bông, làm đòng và kết trái. Tuy nhiên, do ảnh hưởng của thời tiết nắng hạn đã làm 

49,3 ha
3
 cây trồng các loại vụ Đông Xuân bị thiệt hại. 

Đàn gia súc, gia cầm sinh trưởng, phát triển bình thường, đến tháng 9/2021, 

toàn xã có 125 con trâu; 2.881 con bò, trong đó bò lai 2.162con chiếm tỷ lệ bò lai 

75,04%; đàn dê có 674 con; đàn heo có 2.968 con và đàn gia cầm có 4.668 con; tuyên 

truyền, vận động nhân dân nâng cao ý thức tổ chức vệ sinh môi trường, tiêu độc, khử 

trùng chuồng trại chăn nuôi, các vùng có nguy cơ phát sinh bệnh; hướng dẫn cho 

nhân dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh viêm gia nổi cục ở bò, đến 

nay số lượng hộ gia đình có bò mắc bệnh viêm gia nổi cục là 173 hộ, số bò nhiễm 

bệnh là 200, số bò chết là 30 con, số đả chữa khỏi là 51 con, tổng đàn có nguy cơ lây 

nhiễm là 2.539con. 

1.2. Công tác lâm nghiệp: 

Thông báo rộng rải Quyết định công bố hiện trạng rừng năm 2020 trên địa bàn 

xã. Chỉ đạo các làng, phối hợp với đơn vị chủ rừng tăng cường tuyên truyền công tác 

bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng, đăng ký cam kết an toàn lửa rừng và triển 

khai công tác giao khoán, bảo vệ rừng; chuẩn bị lực lượng và các điều kiện để phòng 

                                           
1 Cây lương thực có hạt 61,40ha đạt 94,46%KH; Cây tinh bột có củ 168ha đạt 101,82%KH; Cây công nghiệp 

ngắn ngày 245ha đạt 101,60%KH; Cây thực phẩm 174,70ha đạt 99,83%KH;Cây hằng năm khác 81,20ha đạt 

101,50%KH; Cây cỏ 19,40ha đạt 97%KH. 

2. Trong đó: Cây công nghiệp ngắn ngày 775,0 ha, đạt 100% KH; cây lương thực có hạt 301,80 ha, đạt 72,72% 

KH; cây thực phẩm 208,70 ha, đạt 94,86% KH; cây tinh bột 430,50 ha, đạt 124,78% KH; cây ăn quả 66,00 ha, đạt 

51,16%KH; cây cỏ 113,00 ha, đạt 51,16%KH; cây hằng năm khác 44,70ha, đạt 111,75%KH.. 

3. Trong đó: Cây lúa thuần 13,1 ha (diện tích bị thiệt hại nặng từ 30-50% là 31,1 ha), Cây Mía, mỳ, rau màu 

các loại 36,2 ha (diện tích bị thiệt hại nặng  từ 30-50% là 36,2 ha). 



cháy, chữa cháy rừng trong mùa khô; thường xuyên phối hợp với các cơ quan chức 

năng có liên quan tổ chức tuần tra, kiểm tra để ngăn chặn kịp thời các hành vi vi phạm 

Luật Lâm nghiệp. Tiếp tục vận động, tuyên truyền người dân tự nguyện kê khai đất 

lâm nghiệp bị lấn chiếm để chuyển đổi cây trồng và trồng rừng phù hợp với mục đích 

lâm nghiệp, Vận động nhân dân chuẩn bị các điều kiện để triển khai kế hoạch trồng 

rừng trên diện tích đã đăng ký đầu năm 2021 là 13,23ha, đến nay đã vận động được 08 

hộ có đất đang sản xuất nông nghiệp trong quy hoạch lâm nghiệp đăng ký trồng rừng 

sản xuất với diện tích 10,42 ha (TK 639). 

1.3. Công tác tài nguyên, môi trường: 

Công khai kế hoạch sử dụng đất năm 2021; tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm 

vụ điều chỉnh Quy hoạch chung của xã giai đoạn 2021-2030; Phối hợp thực hiện 

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân 

cư làng Kruối Chai, trình UBND huyện phê duyệt đồ án quy hoạch khu dân cư làng 

Klah Môn. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai. Tổ chức kiểm tra hoạt 

động khai thác khoáng sản và công tác bảo vệ môi trường; rà soát các cơ sở sản xuất, 

chế biến thuộc đối tượng thu phí nước thải công nghiệp, các vùng đất ngập nước trên 

địa bàn xã. Tập trung giải quyết các đơn thư kiến nghị, tranh chấp liên quan đến lĩnh 

vực đất đai. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Đất ngập nước, ngày Nước thế 

giới, ngày Khí tượng thế giới, tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường năm 

2021. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về môi trường, hưởng ứng 

ngày môi trường thế giới và ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2021. 

1.4. Sản xuất công nghiệp, thương mại - dịch vụ: 

Về hoạt động công nghiệp – thương mại và dịch vụ trên địa bàn, tuy chưa phát 

triển mạnh, nhưng với cơ chế khuyến khích mở rộng đầu tư, tạo mọi điều kiện thuận 

lợi nhằm thu hút các ngành nghề, dịch vụ, thương mại đầu tư trên địa bàn. Hiện nay, 

các cơ sở sản xuất kinh doanh và một số ngành nghề dịch vụ nhỏ lẻ phát triển tương 

đối ổn định, phục vụ tốt nhu cầu trao đổi, mua, bán, tiêu dùng trong nhân dân.  

1.5. Công tác xây dựng, xây dựng cơ bản: 

Tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn xã; tiếp tục phối 

hợp với đơn vị tư vấn hoàn chỉnh hồ sơ điều chỉnh quy hoạch chung xã Yang Bắc và 

lập quy hoạch xây dựng từng khu vực xã Yang Bắc. 

Chỉ đạo rà soát, xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 

2025 và Kế hoạch đầu tư công năm 2021 nguồn ngân sách xã trình HĐND xã thông 

qua và triển khai thực hiện. Các công trình được phân bổ vốn đầu tư năm 2021 đảm 

bảo tuân thủ đúng theo quy định.  

1.6. Công tác thu, chi ngân sách nhà nước: 

Tập trung chỉ đạo, triển khai tích cực, đồng bộ các biện pháp để thu ngân sách 

ngay từ đầu năm 2021. Công tác thu – chi tài chính được triển khai thực hiện đảm 

bảo theo nguyên tắc tài chính. Tính đến 31/08/2021, tổng thu NSNN trên địa bàn thực 

hiện được 5.809.347.000 đồng, đạt 96.15% so với NQ; trong đó thu cân đối 

688.039.000 đồng đạt 173.92% so với NQ. Tổng chi ngân sách thực hiện được 



7.077.558.000 đồng, đạt 117.15% so với NQ. Trong đó chi xây dựng cơ bản: 

3.598.040.000đồng. 

1.7. Công tác xây dựng nông thôn mới: 

Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới năm 2020, xây dựng Kế hoạch thực hiện chương trình năm 

2021. Năm 2021, xã phấn đấu đạt chuẩn xã nông thôn mới, làng Bung BangHven  

thực hiện mô hình làng nông thôn mới; làng Jun phấn đấu thực hiện mô hình Khu dân 

cư kiểu mẫu. Tập trung hướng dẫn, hỗ trợ các làng rà soát và thực hiện các giải pháp 

để hoàn thành các tiêu chí nông thôn mới chưa đạt. Đến nay, toàn xã có 01 làng được 

công nhận làng nông thôn mới, xã đạt 17/19 tiêu chí xã nông thôn mới. 

2. Lĩnh vực văn hoá - xã hội: 

2.1. Công tác giáo dục: 

Ngành giáo dục đã triển khai thực hiện kế hoạch khai giảng năm học mới và 

chuẩn bị tất cả các điều kiện để bước vào năm học mới theo đúng quy định; tổ chức 

dạy học cho học sinh phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, tập trung chỉ đạo, 

tổ chức thực hiện tốt các biện pháp để phòng, chống dịch Covid-19 cho học sinh, cán 

bộ quản lý, giáo viên; hoàn thành chương trình năm học trước ngày 16/5/2021 theo 

chỉ đạo của ngành cấp trên; rà soát thực trạng và nhu cầu đầu tư bổ sung cơ sở vật 

chất, mua sắm trang thiết bị phục vụ cho giáo dục giai đoạn 2021-2025 để thực hiện 

chương trình giáo dục phổ thông mới. Tổ chức kiểm tra, duy trì kết quả đạt chuẩn 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020.  

2.2. Công tác văn hoá, thông tin, thể thao: 

Tiếp tục triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hoá ở khu dân cư”; hướng dẫn việc thực hiện theo các tiêu chuẩn và công tác 

đăng ký gia đình văn hóa, làng văn hóa, toàn xã hiện có 07/08 làng đạt làng văn hóa, 

đạt tỷ lệ 87,5%; có 730/1.093 hộ được công nhận gia đình văn hóa, đạt tỷ lệ 66,79%.       

Chỉ đạo triển khai các biện pháp tăng cường cung cấp dịch vụ công trực tuyến, 

dịch vụ bưu chính công ích, cài đặt các ứng dụng khai báo y tế, truy vết tiếp xúc; tăng 

cường ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động hội họp, làm việc trực tuyến; 

triển khai Quy chế chữ ký số chuyên dùng Chính phủ; rà soát, ngăn chặn, phát tán tài 

liệu xấu, độc trên địa bàn xã.  

Tổ chức tuyên truyền triển khai tại xã và các làng với các nội dung: đón tết 

Nguyên đán Tân Sửu: tiết kiệm, văn minh, an toàn; Vệ sinh an toàn thực phẩm; các 

biện pháp phòng chống COVID – 19, dịch sốt xuất huyết, bạch hầu, Cúm A (H5N1), 

(H5N6);  bầu cử, Nghiã vụ quân sự, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021, hoạt 

động thông tin đối ngoại, Thông tin, tuyên truyền thực hiện Quyết định số 175/QĐ-

TTg ngày 05/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền về phòng, chống rác thải nhựa giai đoạn 2021-2025” trên địa bàn 

huyện Đak Pơ, Hưởng ứng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2021, 

hưởng ứng tháng hành động về ATVSLĐ năm 2021 trong tình hình dịch bệnh Covid-

19, thông tin, phổ biến rộng rãi đến các cơ quan, đơn vị, địa phương và nhân dân 



Cuộc thi "Tìm hiểu về 110 năm ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước  do Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức, triển khai tuyên truyền phòng, chống HIV/AIDS, ma 

tuý, mại dâm năm 2021, tuyên truyền chính sách, pháp luật về phòng cháy, chữa 

cháy, phổ biến pháp luật về vi phạm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong thanh 

thiếu niên người dân tộc thiểu số, hướng dẫn tuyên truyền phòng, chống tai nạn 

thương tích cho trẻ em trên địa bàn huyện Đak Pơ, tuyên truyền Tuần lễ quốc gia 

phòng, chống thiên tai năm 2021 và kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống phòng, 

chống thiên tai, tuyên truyền phổ biến tác hại của nạn tảo hôn và hôn nhân cận huyết 

thống, tuyên truyền cuộc thi tìm hiểu 60 năm ngày mở đường Hồ Chí Minh trên biển, 

thi tìm hiểu 75 năm lịch sử Đảng bộ huyện Đak Pơ,… 

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho nhân dân treo cờ Tổ quốc chào mừng các 

ngày lễ lớn của đất nước theo đúng quy định. Mở chuyên mục về Bầu cử đại biểu QH 

và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021– 2026, dịch bệnh Covid - 19 trên sóng truyền 

thanh và cổng thông tin điện tử xã; tuyên truyền theo các chuyên đề về thành tựu phát 

triển kinh tế - xã hội, cũng cố quốc phòng – an ninh, thực hiện chính sách dân tộc, tôn 

giáo, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng. 

Thường xuyên kiểm tra, sửa chữa hệ thống trạm truyền thanh không dây của 

xã, thực hiện tiếp phát sóng thường xuyên đài huyện, đài tỉnh; tổ chức truyên truyền 

qua hệ thống trạm truyền thanh không dây các nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

2.3. Công tác lao động, chính sách, trợ giúp xã hội: 

Đã tiếp nhận và kịp thời cấp phát các chế độ quà tết của các cấp, các tổ chức 

cho các đối tượng chính sách, người cao tuổi, đối tượng bảo trợ xã hội đúng thời gian 

quy định
4
. Tiếp nhận và cấp phát gạo cứu đói trong dịp Tết nguyên đán Tân Sửu cho 

                                           
4 - Quà của Chủ tịch nước: 

Tặng đối tượng người có công cách mạng 117 xuất, mỗi xuất trị giá 300.000 đồng (bằng tiền mặt), với tổng số 

tiền là 35.100.000 đồng; 

- Quà của Tỉnh:   

+ Tặng đối tượng người có công cách mạng 102 xuất, mỗi suất trị giá 200.000 đồng (bằng tiền mặt), với tổng 

số tiền là 20.400.000 đồng; 

+ Tặng đối tượng Bảo trợ xã hội 78 xuất, mỗi suất trị giá 200.000 đồng (bằng tiền mặt), với tổng số tiền là 

15.600.000 đồng; 

+ Ngân hàng BIDV chi nhánh Gia Lai  tặng 10 xuất cho hộ ĐBDTTS bị ảnh hưởng thiên tai mỗi xuất trị giá 

500.000 đồng bằng tiền mặt với tổng số tiền 5.000.000 đồng. 

- Quà của Huyện:  

+ Tặng đối tượng người có công cách mạng 102 xuất, mỗi suất trị giá 150.000 đồng (bằng tiền mặt), với tổng 

số tiền là 15.300.000 đồng; 

+ Tặng đối tượng Bảo trợ xã hội 78 xuất, mỗi suất trị giá 100.000 đồng (bằng tiền mặt), với tổng số tiền là 

7.800.000 đồng; 

+ Hội bảo trợ người tàn tật và trẻ mồ côi huyện tặng  2 xuất quà mỗi xuất trị giá 300.000 đồng ( tiền mặt trị giá 

200.000 đồng, tiền quà 100.000 đồng), với tổng số tiền là: 600.000 đồng. Và 35 xuất quà cho trẻ mồ côi người khuyết 

tật mỗi xuất trị giá 300.000 đồng bằng tiền mặt với tổng số tiền 9.000.000 đồng. 

 + Công ty Đại sơn tặng 13 xuất quà cho hộ nghèo, cận nghèo hộ khó khăn mỗi xuất trị giá 300.000 đồng bằng 

tiền mặt với tổng số tiền là: 3.900.000 đồng. 



80 hộ với 304 khẩu ( định mức 15kg/ khẩu) với tổng số gạo cứu đói trong dịp Tết là: 

4.560kg  gạo. Tiếp nhận và cấp phát gạo cứu đói giáp hạt cho 87 hộ với 381 khẩu ( 

định mức 15kg/ khẩu) với tổng số gạo cứu đói giáp hạt là: 5.715kg gạo. 

Trung đoàn BB 38 giúp đỡ 02 hộ nghèo đã tặng 01 con bò cho 01 hộ nghèo và 

tặng quà cho 01 hộ nghèo. 

Phối hợp với các tổ chức, đoàn thể và công chức Địa chính nông nghiệp rà 

soát, lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ nhà ở cho 22 hộ nghèo,cận nghèo. (Trong đó 20 nhà từ 

nguồn hỗ trợ của ngân hàng Viettinbank Gia Lai. Giám đốc sở công thương tỉnh gia 

lai hỗ trợ 01nhà, ông Huỳnh Thế Mạnh Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hỗ trợ 01 

nhà).  

Tổ chức thành công Đại hội Hội Chữ thập đỏ xã lần thứ IV nhiệm kỳ 2021-

2026. 

Làm tốt công tác rà soát, lập hồ sơ đề nghị cấp trên hỗ trợ người lao động và 

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid 19.  

Đẩy mạnh công tác đền ơn đáp nghĩa Nhân kỷ niệm 74 năm ngày thương binh 

liệt sĩ  (27/7/1947 – 27/7/2021)  UBND xã đã tặng 22 xuất quà cho 22 gia đình liệt sĩ 

và đối tượng CCCM hưởng trợ cấp 01 lần; Mỗi xuất quà trị giá 200.000đ với tổng số 

tiền 4.400.000đ. Thực hiện tốt việc thu thập thông tin Cung, Cầu lao động năm 2021 

trên địa bàn xã và đả hoàn chỉnh lên phần mềm cung cầu lao động.  

 2.4.Công tác y tế: 

Đã triển khai thực hiện kịp thời, quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn. Trong đó, kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 

xã;  kiện toàn các tổ "phòng, chống dịch Covid-19 tại cộng đồng" ở tất cả các làng 

trên địa bàn; thành lập các chốt và tổ chức trực 24/24h để kiểm soát phòng, chống 

dịch bệnh Covid - 19 trên địa bàn xã;  rà soát xây dựng bổ sung kế hoạch phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới; đảm bảo công tác phòng, chống dịch 

Covid- 19 cho bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp 

                                                                                                                                            
 + Sư đoàn bộ binh 2 tặng 30 xuất cho gia đình chính sách, hộ nghèo mỗi xuất trị giá 500.000 đồng (hiện vật 

200.000 đồng, tiền mặt 300.000 đồng) tổng số tiền 15.000.000đồng. 

 + Trung đoàn bộ binh 38 tặng 26 xuất cho hộ nghèo mỗi xuất trị giá 500.000 đồng  bằng hiện vật  với tổng số 

tiền: 13.000.000 đồng và 17 xuất bánh chưng, bánh tét. 

+ Mặt trận Tổ quốc huyện tặng 27 xuất quà cho hộ nghèo mỗi xuất trị giá 500.000 đồng bằng tiền mặt  với 

tổng số tiền là: 13.500.000 đồng. 

 Quà của xã:  

+ Tặng 22 xuất quà, mỗi xuất trị giá 200.000 đồng (bằng hiện vật) cho gia đình chính sách (không hưởng trợ 

cấp thường xuyên); với tổng số tiền là 4.400.000 đồng. 

 + Hội chữ thập đỏ xã: 

 Hội từ thiện Cơm Plei Ku tặng 200 xuất quà cho hộ nghèo, hộ khó khăn mỗi xuất trị giá 200.000 đồng/ xuất 

(bằng hiện vật) với tổng số tiền là: 40.000.000 đồng. 

 Hội chữ thập đỏ xã tặng 33 xuất quà cho hộ nghèo, cận nghèo, hộ khó khăn mỗi xuất trị giá 300.000 đồng bằng 

tiền mặt với tổng số tiển 9.900.000 đồng. 

 



nhiệm kỳ 2021-2026. Làm các bảng chỉ dẫn, phân luồng tại trạm phục vụ trong công 

tác khám, chữa bệnh, khai báo y tế, thành lập đoàn kiểm tra, đánh giá các điều kiện 

cách ly tại nhà, nơi cư trú; Đến thời điểm báo cáo, trên địa bàn xã chưa ghi nhận 

trường hợp mắc Covid-19, tiếp nhận công nhân ngoại tỉnh về địa phương khai báo y 

tế 178 trường hợp, cách ly y tế tập trung 03 trường hợp, đã thực hiện cách ly y tế tại 

nhà 45 trường hợp trong đó cách ly tập trung về: 11 trường hợp; đã tổ chức tuyên 

truyền 125 buổi với 1.479 lượt người tham gia; Đã tiêm phòng vaccin Covid-19 cho 

các đối tượng ưu tiên theo nghị quyết 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của chính phủ mũi 

1: 67 người, mũi 2: 28 người; Chỉ đạo triển khai công tác phòng, chống sốt xuất 

huyết trên địa bàn xã. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày thế giới không thuốc 

lá 31/5 và Tuần lễ quốc gia không thuốc lá. 

Trạm Y tế đã thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân dân, đến 15/ 

08/2021 đã khám và chữa bệnh cho 378 lượt người, tiêm chủng đầy đủ cho trẻ dưới 

01 tuổi được 59/90 cháu, đạt 65.6%; trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng 15.9%, duy 

trì và thực hiện đầy đủ các Chương trình quốc gia về y tế., an toàn thực phẩm được 

tăng cường, trên địa bàn xã không xảy ra tình trạng ngộ độc thực phẩm tập thể.  

 Công tác dân số-KHHGĐ: Tỷ lệ các cặp vợ chồng sử dựng biện pháp tránh 

thai đạt 88.6%; Triển khai chiến dịch chăm sóc sức khỏe sinh sản tiêm thuốc tránh 

thai cho 6 trường hợp, cấp thuốc uống cho 22 trường hợp, cấy tránh thai 39 trường 

hợp, khám phụ khoa 80 trường hợp; tổ chức truyền truyền chăm sóc SKSS vị thành 

niên, mất cân bằng giới tính khi sinh… 

3. Lĩnh vực nội chính: 

3.1. Tình hình an ninh chính tri, trật tự an toàn xã hội: 

Chỉ đạo các lực lượng tăng cường tấn công, trấn áp các loại tội phạm, đảm bảo 

an ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn nhất là trước, trong và sau Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, cuộc bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; tổ chức Lễ 

ra quân thực hiện kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an 

toàn giao thông; phòng ngừa, đấu tranh các hành vi vi phạm liên quan đến vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo, buôn lậu, gian lận thương mại; chỉ đạo tháo gỡ khó 

khăn, vướng mắc trong công tác cấp căn cước công dân; thực hiện tốt công tác quản 

lý hành chính nhà nước về an ninh trật tự.  

Tình hình trật tự an toàn xã hội, trong 09 tháng đầu năm 2021 đã xảy ra 09 vụ, 

trong đó: 02 vụ tự tử làng Kruối Chai và làng Krông Hra (hậu quả 02 người bị chết), 

01 vụ chết đuối làng Kruối Chai (hậu quả 01 người chết, chuyển Công an huyện xử 

lý); 01 vụ hút cát trái phép tại khu vực suối Đak Canh làng Kruối Chai; 02 vụ đánh 

nhau làng JroDơng (chuyển công an huyện xử lý theo đúng thẩm quyền 01 vụ công 

an xã thụ lý 01 vụ), 01 vụ mổ trộm bò làng Kleo Ktu (chuyển Công an huyện xử lý), 

01 vụ cố ý gây thương tích (chuyển công an huyện thụ lý), 01 vụ trộm cắp tài sản 

(công an xã thụ lý). 

Tai nạn giao thông xảy ra 02 vụ làm 02 người bị thương nặng. Tuần tra giao 

thông trên địa bàn được 70 lượt, phát hiện 44 trường hợp vi phạm, xử lý hành chính 



10 trường hợp, nhắc nhở 34 trường hợp; tuyên truyền 09 buổi có khoảng 418 lượt 

người tham dự. 

3.2. Công tác quân sự địa phương: 

Tập trung triển khai nhiệm vụ quốc phòng - quân sự địa phương năm 2021; 

thực hiện chỉ tiêu xây dựng lực lượng, huấn luyện và tổ chức biên chế dân quân tự vệ 

cho các làng theo quy định; tổ chức giao quân năm 2021 đạt 100% chỉ tiêu huyện 

giao, đảm bảo chất lượng; chỉ đạo Ban Chỉ huy quân sự tiến hành luân phiên lực 

lượng dân quân tự vệ, tổ chức rà soát công dân tuổi 18 đến 25tuổi đúng quy định; 

tổng thực lực toàn xã có 156 công dân. Hội đồng NVQS xã tổ chức họp xét chính trị, 

phân loại danh sách tạm hoãn, miễn gọi nhập ngũ và đủ điều kiện sơ  tuyển NVQS 

cấp xã có 36 công dân, triển khai thực hiện Đề án tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt 

động và đảm bảo chế độ, chính sách cho dân quân tự  vệ trên địa bàn xã giai đoạn 

2021-2025; công tác trực gác, trực sẵn sàng chiến đấu được thực hiện đảm bảo, 

nghiêm túc. 

3.3. Công tác tư pháp: 

Ban hành Kế hoạch công tác Tư pháp trọng tâm; Kế hoạch triển khai công tác 

xây dựng, kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật; Kế hoạch công tác phổ biến, 

giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở; xây dựng xã, làng  đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; 

Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật; Kế hoạch quản lý công tác thi hành 

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; Kế hoạch triển khai thực hiện công tác Bồi 

thường nhà nước năm 2021. 

Thực hiện tốt công tác tiếp nhận và giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính cho 

nhân dân, các thủ tục được tiếp nhận và trả kết quả theo đúng trình tự, thủ tục, thời 

gian quy định, không có hồ sơ trễ hạn. 

Lĩnh vực hộ tịch: đã tiếp nhận 1110 hồ sơ; đăng ký khai sinh 755 việc; đăng 

ký kết hôn 31 việc, đăng ký khai tử 17 việc; bổ sung hộ tịch 31 việc; cấp giấy xác 

nhận tình trạng hôn nhân 23 việc; cấp trích lục hộ tịch bản sao 253 việc. 

Lĩnh vực chứng thực: Hợp đồng  giao dịch 18 việc, lệ phí 900.000 đồng. 

Chứng thực bản sao từ bản chính 1140 việc, 1504 bản, lệ phí 4.309.000 đồng. Chứng 

thực chữ ký 168 việc, 169 bản, lệ phí 1.690.000 đồng. Xử  lý vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực hôn nhân và gia đình 02 trường hợp, với số tiền: 1.000.000 đồng. 

Công tác hòa giải: thường xuyên kiện toàn, củng cố các tổ hòa giải trên địa 

bàn xã. 9 tháng đầu năm tiếp nhận 05 vụ việc tranh chấp. 

Duy trì thường xuyên công tác tiếp công dân, trong 9 tháng đầu năm tiếp 13 

lượt công dân, tiếp nhận 09 đơn thư tranh chấp (giải quyết xong 07 đơn, đang thụ lý 

giải quyết 02 hồ sơ ). Chỉ đạo giải quyết kịp thời, đúng quy định các đơn thư của 

công dân. 

UBND xã đã phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tiếp nhận, thực hiện phổ 

biến giáo dục pháp luật trên địa bàn xã được 31 buổi, khoảng 1.987 lượt người tham 

dự.  



3.4. Công tác nội vụ: 

Rà soát, bổ sung quy hoạch và đưa ra khỏi quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý 

nhiệm kỳ 2020 - 2025 và những năm tiếp theo. Thực hiện giải quyết chế độ, chính 

sách đối với cán bộ, công chức  đảm bao công khai, minh bạch, dân chủ, đúng pháp 

luật. Cử 06 lượt cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng chuyên 

môn, nghiệp vụ. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 136/2021/NQ-HĐND ngày 

25/02/2021 của HĐND tỉnh Gia Lai. Triển khai tốt công tác chuẩn bị và thực hiện 

thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn xã. 

Thực hiện đúng các quy định của pháp luật trong xét tặng Giấy khen 7 tập 

thể, 29 cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua theo đợt, theo chuyên 

đề năm 2021.  

Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về tôn giáo, hoạt động của các tôn 

giáo trên địa bàn diễn ra bình thường, đúng quy định. 

3.5. Công tác cải cách hành chính nhà nước: 

Tiếp tục thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kế hoạch tuyên truyền công 

tác cải cách hành chính, Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính xã năm 2021 và kế 

hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2021. Cập nhật bổ sung, công khai, 

minh bạch thủ tục hành chính trên tất cả các lĩnh vực; thực hiện việc niêm yết thủ tục 

hành chính đảm bảo quy định. Chỉ đạo nâng cao hiệu quả sử dụng hệ thống quản lý 

văn bản và điều hành. Tiếp tục phát huy hiệu quả và nâng cao chất lượng hoạt động 

Bộ phận “Một cửa”, thực hiện tốt việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hồ sơ tại bộ phận 

“Một cửa”.  

 3.6. Công tác dân tộc: 

Rà soát, đăng ký danh mục, nhu cầu kinh phí Chương trình MTQG phát triển 

kinh tế - xã hội vùng ĐBDTTS và miền núi giai đoạn 2021-2025. Xây dựng Kế 

hoạch thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng hôn nhân và hôn nhân cận huyết thống 

trong vùng ĐBDTTS giai đoạn 2021-2025. 

Đời sống vật chất của nhân dân ngày một nâng lên, bản sắc văn hóa  đa dạng 

phong phú, ANCT – TTATXH được giữ vững, đặc biệt các dân tộc, tôn giáo luôn 

đoàn kết một lòng tin tưởng tuyệt đối vào đường lối, chủ trương của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước.  

Toàn xã hiện có 49 hộ với 154 khẩu (trong đó: Công giáo 18 hộ, 62 khẩu; Phật 

giáo 25 hộ, 77 khẩu; Cao đài 4 hộ, 6 khẩu; Tin lành 02 hộ, 9 khẩu).   

Công tác quản lý Nhà nước về tôn giáo được tăng cường, tổ chức phổ biến các 

văn bản pháp luật liên quan đến tôn giáo cho tất cả các tín đồ theo đạo hiểu, thực 

hiện. Nhìn chung họ đều chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách 

pháp luật của Nhà nước, sống đoàn kết, tốt đời đẹp đạo. 

4. Công tác phối hợp với Mặt trận, hội, đoàn thể: 

Thường xuyên phối hợp với Mặt trận và các tổ chức đoàn thể vận động nhân 



dân thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nhất là 

thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19, khuyến khích các tổ chức, 

cá nhân hỗ trợ các đối tượng chính sách, bảo trợ xã hội trong dịp Tết Nguyên đán, 

tố chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 

2021-2026; kiểm tra, giám sát việc cấp phát, thực hiện các chế độ chính sách đến 

các đối tượng thụ hưởng. 

Đánh giá chung 

Trong 09 tháng đầu năm 2021, dưới sự chỉ đạo sâu sát của Đảng ủy, sự giám 

sát chặt chẽ của HĐND, sự phối hợp đồng bộ của UBMTTQVN và các đoàn thể xã, 

sự đồng thuận của nhân dân, kinh tế xã nhà tiếp tục duy trì ổn định và đạt được 

những kết quả tích cực. Diện tích gieo trồng, năng suất, sản lượng của hầu hết các 

loại cây trồng trong vụ Đông Xuân đạt kế hoạch đề ra; tình hình thu hoạch cây mỳ, 

chăm sóc cây mía thuận lợi, không xảy ra dịch bệnh lớn trên cây trồng, việc chuyển 

đổi cơ cấu cây trồng tiếp tục được quan tâm, thực hiện; công tác quản lý, điều hành 

ngân sách chặt chẽ, chi tiêu tiết kiệm. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách an 

sinh xã hội và phúc lợi xã hội cho các đối tượng, nhất là việc hỗ trợ cho các đối tượng 

trong dịp Tết Nguyên đán. Các lĩnh vực văn hóa, thông tin truyền thông có chuyển 

biến rõ rệt; chỉ đạo thực hiện tốt công tác phòng chổng dịch Covid -19 trên địa bàn 

xã; các đơn thư kiến nghị, khiếu nại, các vấn đề bức xúc xã hội được quan tâm, giải 

quyết. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản giữ vững ổn định; 

công tác giao quân đạt chỉ tiêu giao. Chỉ đạo tốt công tác chuẩn bị và tổ chức thành 

công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 

2021-2026 trên địa bàn xã. 

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn nhiều khó khăn, tồn tại 

như: Thời tiết diễn biến không thuận lợi ảnh hưởng đến sự sinh trưởng, phát triển và 

làm giảm năng suất, sản lượng một số loại cây trồng vụ Đông Xuân, làm chậm tiến 

độ gieo trồng vụ mùa 2021; việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng, áp dụng tiến bộ khoa 

học - công nghệ vào sản xuất nông nghiệp mang lại hiệu quả chưa cao nên người dân 

chưa mạnh dạn triển khai đồng bộ; do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid - 19 nên giá cả 

nhiều mặt hàng nông sản chủ lực của xã như rau xanh các loại giảm mạnh; tình hình 

dịch bệnh viêm gia nổi cục ở đàn gia súc phức tạp làm thiệt hại về tài sản của nhân 

dân, làm giảm tổng đàn gia súc trên địa bàn, một số khoản thu ngân sách nhà nước 

chưa đạt tiến độ kế hoạch; Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, 

đầu tư xây dựng cơ bản còn chậm; khối lượng công việc liên quan đến các công trình 

đạt kết quả chưa cao. Công tác chăm lo cho các gia đình chính sách, người có công, 

đối tượng bảo trợ xã hội, người nghèo ở các làng tuy được quan tâm nhưng kinh phí 

còn hạn chế; chất lượng giáo dục mũi nhọn đạt kết quả chưa cao. Công tác phối hợp 

giữa các ban, ngành từ xã đến làng có lúc, có nơi chưa đồng bộ. Tai nạn giao thông 

vẫn còn xảy ra. 



Phần II 

NHIỆM VU CÔNG TÁC 03 THÁNG CUỐI NĂM 2021  

1. Lĩnh vực kinh tế: 

Tập trung hướng dẫn nhân dân gieo trồng, chăm sóc cây trồng vụ mùa, tiếp tục 

thực hiện việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi; duy trì và phát triển đàn gia súc, 

gia cầm theo hướng lai hóa, nạc hóa; chủ động triển khai phương án phòng, chống 

thiên tai và ứng phó với bão mạnh, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nguồn vốn sự 

nghiệp và các nguồn vốn chương trình mục tiêu quốc gia. Tăng cường tuần tra, kiểm 

soát, quản lý, bảo vệ rừng; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm Luật Lâm nghiệp; 

tập trung thực hiện kế hoạch trồng rừng, giao khoán bảo vệ rừng năm 2021. 

Tăng cường công tác quản lý, sử dụng đất đai; phát hiện, ngăn chặn, xử lý 

nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật trong hoạt động khai thác tài nguyên, khoáng 

sản, bảo vệ môi trường. Chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu. 

Tập trung triển khai các nguồn vốn xây dựng cơ bản; đôn đốc, kiểm tra tiến độ 

thi công các công trình; nghiệm thu, thanh quyết toán vốn đầu tư, đưa công trình vào 

sử dụng đúng tiến độ; đẩy nhanh tiến độ giải ngân các công trình theo kế hoạch năm 

2021. 

Tích cực hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ 

kinh doanh sản xuất, kinh doanh phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid - 19, thúc 

đẩy việc thành lập mới doanh nghiệp, hợp tác xã; tiếp tục triển khai thực hiện các mô 

hình hợp tác xã kiểu mới, nông hội trên địa bàn. 

Tập trung rà soát các nguồn thu trên địa bàn; thực hiện đồng bộ các biện pháp 

thu hồi nợ đọng thuế; tăng cường công tác kiểm tra chống thất thu thuế, phấn đấu thu 

đạt kế hoạch đề ra. Quản lý chặt chẽ chi ngân sách, tập trung chi lương, chi đảm bảo 

an sinh xã hội và một số công trình trọng điểm. 

Huy động cả hệ thống chính trị để thực hiện kế hoạch chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021. Trọng tâm là huy động, lồng ghép các 

nguồn lực, triển khai các giải pháp then chốt, hiệu quả, phù hợp để thực hiện Chương 

trình MTQG xây dựng nông thôn mới. Phấn đấu đến cuối năm 2021 đạt chuẩn xã 

nông thôn mới. 

2. Lĩnh vực văn hoá - xã hội: 

Tập trung chuẩn bị chu đáo các điều kiện, nhất là cơ sở vật chất, đội ngũ cán 

bộ quản lý, giáo viên cho năm học 2021-2022; tiếp tục huy động các nguồn lực đầu 

tư xây dựng các trường học đạt chuẩn quốc gia và duy trì kết quả phổ cập giáo dục - 

xóa mù chữ.  

Tập trung tuyên truyền kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại 

biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa - 

xã hội, các ngày lễ, kỷ niệm của đất nước, địa phương. Tăng cường công tác quản lý 

nhà nước về văn hoá; tiếp tục thực hiện tốt phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hoá”. Chú trọng nâng cao chất lượng các hoạt động tuyên truyền. 



Tổ chức các hoạt động thiết thực nhân kỷ niệm Ngày Thương binh liệt sĩ. Giải 

quyết kịp thời, đầy đủ các chế độ, chính sách đối với đối tượng chính sách, người có 

công, bảo trợ xã hội; tăng cường các biện pháp thực hiện giảm nghèo, triển khai kế 

hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn. 

Thực hiện tích cực các chương trình về y tế, dân số và kế hoạch hóa gia đình; 

làm tốt công tác khám, chữa bệnh cho nhân dân và phòng chống các dịch bệnh, nhất 

là dịch Covid -19, dịch sốt xuất huyết; dịch viêm gia nổi cục ở gia súc, đẩy mạnh các 

hoạt động cứu trợ, kịp thời giúp đỡ người nghèo, người tàn tật, nạn nhân chất độc da 

cam, trẻ mồ côi, người già neo đơn, các hộ gia đình khó khăn. 

3. Lĩnh vực nội chính: 

Tiếp tục phát động, thực hiện các phong trào thi đua yêu nước, việc học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong toàn thể cán bộ, công 

chức và nhân dân trên địa bàn. 

Tăng cường công tác đấu tranh phòng chống các loại tội phạm và tệ nạn xã 

hội, bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn; thực hiện đồng bộ các biện pháp kiềm chế 

tai nạn giao thông, phấn đấu giảm cả 03 tiêu chí. 

Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu; tổ chức huấn 

luyện, bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh cho các đối tượng; tăng cường công 

tác xuống làng để nắm tình hình, chỉ đạo, xử lý kịp thời vụ việc phát sinh. 

Rà soát, giải quyết đúng quy định những kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công 

dân, những kiến nghị của cử tri do HĐND xã chuyển đến; tiếp tục thực hành tiết 

kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí; tăng cường công tác truyên truyền, phổ 

biến, giáo dục pháp luật cho nhân dân. 

Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch tinh giản biên chế, sắp xếp đơn vị hành 

chính, bộ máy hành chính theo quy định của Trung ương, của tỉnh, của huyện; triển 

khai đồng bộ, toàn diện kế hoạch cải cách hành chính của xã,  nâng cao chất lượng 

hoạt động Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành; phát huy hiệu quả Cổng thông tin 

điện tử của xã; rà soát, sữa đổi quy trình ISO cho phù hợp với các thủ tục hành chính 

mới do UBND tỉnh ban hành; duy trì hoạt động tiếp công dân. 

Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các cấp, các ngành trong 

triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao; tổ chức phong trào thi đua yêu nước trên tất 

cả các ngành, lĩnh vực, phấn đấu hoàn thành đạt và vượt mức các chỉ tiêu kinh tế - xã 

hội, quốc phòng - an ninh của xã năm 2021./. 



Nơi nhận:                                         
- UBND huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các ban ngành đoàn thể xã; 

- Lưu VT. 
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